[image: image1.jpg]<2 NAANhhaaaa,

A A INSSNINNN
OO PPPPPOE

Администрация Ленинского муниципального района Московской области
Управление образования

Приказ
16.03.2012                 № 155
О системе мер по соблюдению правил приема детей в первый класс
муниципальных общеобразовательных учреждений Ленинского муниципального района, реализующих основные общеобразовательные программы,
 на 2012-2013 учебный год

       В целях организованного проведения комплектования 1-х классов, соблюдения прав граждан на образование, обеспечения контроля за деятельностью муниципальных образовательных учреждений, в соответствии с Правилами приема граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения Ленинского муниципального района, утвержденными приказом Управления образования Ленинского муниципального района №75 от 01.03.2010 года
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Определить количество 1-х классов, открываемых в муниципальных образовательных учреждениях Ленинского муниципального района с 01.09.2012г.  в зависимости от результатов списочного учета детей, подлежащих обучению, созданных условий для осуществления образовательного процесса на первой ступени общего образования, в соответствии с санитарными нормами и контрольными нормативами, указанными в лицензии на право ведения образовательной деятельности (Приложение №1).

2. В целях обеспечения права детей на получение начального общего образования, с соблюдением установленных требований п. 2.1.6. постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» закрепить определенные территории за образовательными учреждениями (Приложение №2).

3. Заместителю начальника управления образования Н.А. Дубининой:
3.1. В срок до 01.04.2012 г. создать в Управлении образования Конфликтную комиссию по приему детей в 1-е классы муниципальных общеобразовательных учреждений района.
3.2. В апреле – августе 2012 года организовать работу «горячей линии» в Управлении образования по вопросам приема детей в 1-е классы.

4.Начальнику отдела общего и профессионального образования Н.Я. Андреевой:
4.1. В срок до 15.03.2012г.  довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Ленинского муниципального района.
4.2. Осуществлять контроль за организацией приема детей в первые классы муниципальных общеобразовательных учреждений.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации-

начальник Управления образования                                                         О.Ф.Титова
Приложение № 1

к приказу

Управления образования

администрации

                                                                                                 Ленинского муниципального района
от   16.03.2012 года № 155
	№ п/п
	Наименование МОУ

	Количество открываемых

1-х классов в 2012-2013 учебном году

	1
	МОУ Видновская СОШ № 1
	2  (два)

	2
	МБОУ Видновская СОШ № 2
	2 (два)

	3
	МОУ Видновский ХТЛ
	3 (три)

	4
	МОУ Видновская СОШ № 4
	3 (три)

	5
	МБОУ Видновская СОШ № 5 с УИОП
	3 (три)

	6
	МОУ Видновская СОШ № 6
	1 (один)

	7
	МОУ Видновская СОШ № 7
	3 (три)

	8
	МОУ Видновская гимназия
	4 (четыре)

	9
	МБОУ Видновская СОШ № 9
	3(три)

	10
	МОУ Молоковская СОШ
	2 (два)

	11
	МОУ Володарская СОШ
	3(три)

	12
	МОУ Развилковская СОШ с УИОП
	5 (пять)

	13
	МОУ СОШ с-за им. Ленина
	3(три)

	14
	МБОУ Измайловская СОШ
	1 (один)

	15
	МОУ Калиновская СОШ
	1 (один)

	16
	МБОУ Теплостанская СОШ
	4 (четыре)

	17
	МОУ Коммунарская СШ
	3 (три)

	18
	МОУ Воскресенская СОШ
	3 (три)

	19
	МОУ Ватутинская СОШ с УИОП

им. Д.В. Рябинкина
	4 (четыре)

	20
	МОУ Яковлевская СОШ
	1 (один)

	21
	МОУ Марьинская СОШ
	3 (три)

	22
	МОУ СОШ № 1 г. Московский
	5 (пять)

	23
	МОУ СОШ № 2 г. Московский
	5 (пять)

	24
	МБОУ СОШ № 3 г. Московский «Вектор»
	5 (пять)

	25
	 МОУ Изваринская СОШ
	1 (один)

	26
	МОУ Внуковская гимназия
	1 (один)

	27
	МОУ Петровская НОШ
	1 (один)

	28
	МОУ Прогимназия
	1 (один)

Приложение № 2
к приказу

Управления образования

администрации

                                                                                                 Ленинского муниципального района
от   16.03.2012 года № 155
Перечень

микрорайонов, закрепленных за общеобразовательными учреждениями

Городское поселение Видное
	№ п/п
	№ ОУ
	Адрес ОУ
	Микрорайон школы

	1.
	Видновская

СОШ № 1
	г.Видное,
ул. Школьная, д.11
	Улицы: Центральная, Лесная, Медицинская,  Детская, Новая, 1,2,3 Радиальная, Садовая до д.17, Школьная по д.24 до Клубного пер., Клубный пер. д.7, Заводская (нечетные номера),  Донбасская, Зеленый пер., Военный городок;  деревни: Видное, Таболово.

	2.
	Видновская

СОШ № 2
	г.Видное,
 ул.Школьная, д.40
	Улицы: Школьная, д.23,25-84 кор.1,2 (кроме д.53-89 нечетные номера), дом Ребенка, Садовая с д.18, Лемешко, Строительная по д.21, Южная, Нагорная, Ново-Нагорная, Пионерский пер., дер.Тарычево, пос.Ленинский.

	3.
	Видновский художественно-технический лицей
	г.Видное, ул.Советская, д.7
	Советский пер.1-15, Улицы: Советская д.3-17, д.2-14, 2б, Строительная д.15, 23-31(нечетные), 33(кор.1,2), Гаевского, Школьная д.55,55а, Советский проезд.

	4.
	Видновская

 СОШ № 4
	г.Видное, ул.Гаевского, д.20
	Улицы: ПЛК д.2-28 (четные номера), 3-9 (нечетные номера), 32/56, 34-40 (четные номера),Советская/ПЛК 21/22, Советская д. 19а, 44, 48-56(четные номера), Заводская, д.4-24 (четные номера), дер.Пуговичино.

	5.
	Видновская

СОШ № 5
	г.Видное, ул.Советская, д.24
	Улицы: ПЛК д.42-74 (четные номера), Советская д.2а, 6а, 18, 20, 22,26,28,30,32,34(кор.1,2), Школьная с д.53, 57—89(нечетные номера), мкр. «Солнечный»

	6.
	Видновская

СОШ № 6
	г.Видное, ул.Ольгинская, д.53
	Расторгуевская часть города, ул. Юбилейная, дер.: Лопатино, Спасское, Боброво, Полигон, д/о «Суханово», пос.Леспромхоз.

	7.
	Видновская

СОШ № 7
	г.Видное, Жуковский проезд, д.10
	Жуковский пр., ПЛК д.11(кор.1,2), 13,15(кор.1,2),17(кор.1,2),19(кор.1,2),23(кор.1,2),25,35,37,39,

Битцевский пр., мкр.Радужный.

	8.
	Видновская

 СОШ № 9
	г.Видное, ул.Ольховая, д.5
	Мкр.№ 6, улицы: Ольховая, Березовая.

Городское поселение Московский

	№ п/п
	№ ОУ
	Адрес ОУ
	Микрорайон школы

	1.
	СОШ № 1
	г.Московский
	Мкр. № 1

	2.
	СОШ № 2
	г.Московский
	Юго-Западный мкр.

	3.
	СОШ № 3
	г.Московский
	Улицы: Радужная, Солнечная, Московская, Георгиевская.